
Eiropas Komisijas atbalsts šī projekta sagatavošanai nenozīmē, ka tā saturs tiek atbalstīts, jo tas atspoguļo tikai autoru viedokli, un Komisija nav
atbildīga par tajā ietvertās informācijas iespējamo izmantošanu.

CARE: Sociālās nāves apzināšanās iniciatīva
Projekta numurs: 2023-2-LV01-KA210-ADU-000176412

 

ES līdzfinansētais projekts CARE ir inovatīva iniciatīva, kuras mērķis ir dot iespēju
pieaugušo izglītotājiem un MVU pārstāvjiem risināt aktuālo sociālās nāves problēmu.
Veicinot informētību, veicinot empātiju un sniedzot norādījumus, projekts nodrošina
ieinteresētajām personām rīkus, lai novērstu sociālo atstumtību, veicinātu iekļaušanu
un atbalstītu iecietīgu sabiedrību. Netieši tas sniedz labumu arī pieaugušajiem, kas
mācās, veicinot viņu labklājību un karjeras noturību.
CARE 2024. gada aprīlī uzsāka savu misiju ar starptautisku projekta sanāksmi Kiprā
(23.-25. aprīlī). Partneri saskaņoja stratēģijas pedagogu un darba devēju spēju
stiprināšanai, koncentrējoties uz empātiju un kopīgām vērtībām, lai novērstu sociālo
nāvi. Mācību laboratorijā, kas notika 24. aprīlī Nikosijā, pulcējās 16 dalībnieki, lai kopā 

Projekta pirmā preses relīze

Projekts CARE īsteno pasākumus sociālās nāves
apkarošanai visā Eiropā

padziļināti pētītu šo parādību, liekot pamatus iedarbīgām
intervencēm.
2024. gada jūnijā tika īstenots bāzes pilotpētījums, lai novērtētu
izglītotāju, MVU pārstāvju un pieaugušo izglītojamo
pamatzināšanas. Šis posms, kas noslēdzās 25. jūnijā, palīdzēja
pilnveidot bāzes aptauju, nodrošinot, ka tā precīzi identificē
zināšanu trūkumus un problēmas.



Eiropas Komisijas atbalsts šī projekta sagatavošanai nenozīmē, ka tā saturs tiek atbalstīts, jo tas atspoguļo tikai autoru viedokli, un Komisija nav
atbildīga par tajā ietvertās informācijas iespējamo izmantošanu.

Galvenās atziņas, kas gūtas no Bāzes kartēšanas ziņojuma
2024. gada oktobrī publicētajā CARE bāzes kartēšanas ziņojumā analizētas
atbildes, ko sniedza 148 dalībnieki Latvijā, Kiprā un Slovēnijā, atklājot būtiskas
atziņas par sociālo nāvi.

64 % respondentu nebija pazīstami ar terminu “sociālā nāve”.
Cerība uz novēršanu: 95 % pauda optimismu attiecībā uz tās novēršanu.
Dalīta atbildība: 70 % aptaujāto uzsvēra uz sabiedrību balstītus
risinājumus.
Zināšanu trūkums: Daudziem trūkst praktisku stratēģiju sociālās nāves
apkarošanai.

Turpmākie pasākumi Kopienām dodot iespēju iesaistīties
CARE projekts risina šos trūkumus, īstenojot mērķtiecīgu izpratnes
veicināšanas kampaņu, lai

izglītotu kopienas par sociālās nāves cēloņiem un ietekmi;
nodrošinātu pedagogus un darba devējus ar rīkiem, lai mazinātu riskus;
veicinātu iekļaušanu ar pieejamiem, daudzvalodu resursiem;
veidotu izpratni, izmantojot sadarbības un empātijas veicināšanas
iniciatīvas.

Papildus tam, šobrīd izstrādājot digitālo rokasgrāmatu "Sociālās izolācijas
shēmas" tiks nodrošinātas praktiskas stratēģijas, lai izprastu un risinātu
sociālās izolācijas problēmas.

CARE projekts ir apņēmības pilns dot iespēju kopienām
veidot empātiskāku un iekļaujošāku sabiedrību.
Lai iegūtu vairāk informācijas, sazinieties ar mums
ŠEIT. 

https://www.project-care.info/contact

